
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг «Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови НКРЕКП 

від 10 березня 2021 року № 390»  

 

Законом України від 14.01.2025 № 4213-IX «Про внесення змін до деяких 

законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення 

окремих положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією 

воєнного стану в Україні», який набрав чинності 09.02.2025, унесено, зокрема 

зміни до статті 66 Закону України «Про ринок електричної енергії», відповідно до 

яких сторони двостороннього договору, що входять до складу одного вертикально 

інтегрованого суб’єкта або є афілійованими між собою, інформують про договірні 

обсяги купівлі-продажу електричної енергії за укладеними договорами в порядку 

та строки, визначені Регулятором відповідно до Порядку подання інформації про 

здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, затвердженого постановою НКРЕКП від 27.03.2024 № 618. 

3 огляду на зазначене, Департамент розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує схвалити проєкт 

постанови «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови НКРЕКП 

від 10 березня 2021 року № 390», що має ознаки регуляторного акта, та розмістити 

його на офіційному вебсайті HKPEKП www.nerc.gov.ua з метою одержання 

зауважень i пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 

 

 

Директор Департаменту розслідувань  

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності                  Тетяна МІЩЕНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

   

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови НКРЕКП 

від 10 березня 2021 року № 390 

 

Відповідно до статті 20 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

статті 66 Закону України «Про ринок електричної енергії» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 10 березня 2021 року № 390 «Про надання інформації щодо двосторонніх 

договорів, укладених між суб’єктами, що входять до складу одного вертикально 

інтегрованого суб’єкта або є афілійованими між собою». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                             Юрій ВЛАСЕНКО 


